СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	22 декабря 2022 года № 106

	О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, на основании протокола N 19 от 30 ноября 2022 о проведении публичных слушаний, заключений и рекомендаций по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно Приложению №1 и №2.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Сельские вести» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: ппокровка.рф.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ахмерову О.Г. – главного специалиста администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                        М.В. Кабанов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в  дело

Приложение №1

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района

Оренбургской области

от 22.12.2022 №106
 Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Внести изменения в карту современного состояния и использования территорий в границах населенного пункта муниципального образования, в карту функциональных зон и зон с особыми условиями использования территории в границах населенных пунктов муниципального образования в части:
1.1. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Газопровод к котельной спортивного зала с бассейном Оренбургского района, Оренбургской области (инв.№23*152122). Площадь 2762 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.2. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 13) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11553). Площадь 1065 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.3. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXIII квартала. Надземный газопровод низкого давления Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11550). Площадь 1682 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.4. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 1) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11554). Площадь 925 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.5. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка отобразить санитарно-защитные зоны для автозаправочной станции №56-089 Западного сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница» расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район с.Подгородняя Покровка. Местоположение границ установлены решением заместителя главного государственного санитарного врача по Оренбургской области №217 от 07.09.2022 «Об установлении границ санитарно-защитной зоны для объекта: Автозаправочная станция №56-093 Центрального сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница».

1.6. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:851 согласно схеме №1 к приложению №2.
1.7. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801002:3631, площадь 2374 кв.м., согласно схеме №2 к приложению №2.
1.8. За чертой населенного пункта, согласно схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 01 августа 2016 №1634-р отобразить объект ВЛ-1088 (ВЛ 220 кВ Саракташ-тяга - Каргала (реконструкция ЛЭП), согласно схеме №3, №4 к приложению №2.
2. В статью 12 «Карта градостроительного зонирования МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет внести следующие изменения:

2.1. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Газопровод к котельной спортивного зала с бассейном Оренбургского района, Оренбургской области (инв.№23*152122). Площадь 2762 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.2. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 13) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11553). Площадь 1065 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.3. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXIII квартала. Надземный газопровод низкого давления Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11550). Площадь 1682 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.4. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 1) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11554). Площадь 925 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.5. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка отобразить санитарно-защитные зоны для автозаправочной станции №56-089 Западного сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница» расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район с. Подгородняя Покровка. Местоположение границ усыновлены решением заместителя главного государственного санитарного врача по Оренбургской области №217 от 07.09.2022 «Об установлении границ санитарно-защитной зоны для объекта: Автозаправочная станция №56-093 Центрального сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница».

2.6. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:851 согласно схеме №1 к приложению №2.
2.7. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801002:3631, площадь 2374 кв.м., согласно схеме №2 к приложению №2.

2.8. За чертой населенного пункта, согласно схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 01 августа 2016 №1634-р отобразить объект ВЛ-1088 (ВЛ 220 кВ Саракташ-тяга - Каргала (реконструкция ЛЭП), согласно схеме №3, №4 к приложению 2.
3. В статью 14 Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет внести следующие изменения:

	Условно разрешенный вид земельного участка
	Описание условно разрешенного вида использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми Домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельных выход на земельный участок; разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	2.3.

4. В статью 20:

 «Под зона СХ в пределах населенного пункта» Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет условно разрешенные виды разрешенного использования земельного участка дополнить:

	Условно разрешенный вид использования земельного участка
	Описание вспомогательного вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вспомогательного вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	1.15

Таблица №14 дополнить:

	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Минимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %

	1.15.
	700
	900
	0

Приложение №2
к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 22.12.2022 №106
Схема №1

[image: image1.png]

- земельный участок к которому запрашивыаются изменения

                           территориальной зоны

Приложение №2

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

22.12.2022 №106

Схема №2

[image: image2.png]|

yaeHHas

g
=
Sl

W

S0 KOpOTKNViE g TeppuTopus

- земельный участок к которому запрашивыаются изменения

                           территориальной зоны

Приложение №2

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

22.12.2022 №106

Схема №3

[image: image3.png]e o
=3
\Y =
= Huxhs:
: =
[Rr—

EpHopedbe

0!

S oYaB noc. Nexpta
08) )
1HORR L
Mo, s MokpoBKa J e ysckuit Ny
Bengixa
3aypans) Npowsiinety i
pait
Uewrph it ”
¢ Ppowa
\Cragn
7" ceno um. She

Приложение №2

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 22.12.2022 №106

Схема №4

[image: image4.png]

[image: image5.png]